
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-443 del 26/01/2018

Oggetto RETTIFICA ALLA DETERMINA DI  CONCESSIONE
AL  PRELIEVO  DI  ACQUE  PUBBLICHE
SOTTERRANEE,  AD  USO  INDUSTRIALE,
RILASCIATA  CON  DETERMINAZIONE  N.221  DEL
16/01/2018 COMUNE: BUDRIO TITOLARE: FUITEM
& ORSINI FRUTTAEXPORT SRL CODICE PRATICA
N. BO95A0004/06RN01

Proposta n. PDET-AMB-2018-458 del 26/01/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Bologna

Dirigente adottante VALERIO MARRONI

Questo giorno ventisei GENNAIO 2018 presso la sede di Via San Felice, 25 - 40122 Bologna, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Bologna,  VALERIO  MARRONI,
determina quanto segue.



STRUTTURA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI BOLOGNA 

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DETERMINA DI CONCESSIONE AL PRELIEVO
DI  ACQUE  PUBBLICHE  SOTTERRANEE,  AD  USO  INDUSTRIALE,
RILASCIATA CON DETERMINAZIONE N.221 DEL 16/01/2018

COMUNE: BUDRIO

TITOLARE: FUITEM & ORSINI FRUTTAEXPORT SRL

CODICE PRATICA N. BO95A0004/06RN01

IL DIRIGENTE

richiamata la Determinazione n. 221 del 16/01/2018;

verificato che, per mero errore di calcolo, la somma
complessiva  dei  canoni  di  concessione  2001-2017
effettivamente  versata  dalla  ditta  FUITEM  &  ORSINI
FRUTTAEXPORT SRL è pari ad € 37910,96 e non ad € 36747,36,
come precedentemente stabilito nella Determinazione n. 221
del 16/01/2018;

dato atto, quindi, che, per quanto riguarda i canoni di
concessione 2001-2017, in aggiunta alle somme effettivamente
dovute, pari ad € 9114,10, è stato corrisposto un importo
aggiuntivo  di  €  28796,86  diversamente  dall’importo  di  €
27633,26 indicato nella determinazione sopra richiamata;

ritenuto, pertanto, che l’importo da restituire  al
concessionario, perché versato in eccesso, comprensivo della
detrazione  delle  spese  d’istruttoria,  debba  essere
complessivamente di € 28632,86, diversamente dall’importo di
€  27469,26  indicato  nella  determinazione  oggetto  di
rettifica;

preso  atto dell'istruttoria  eseguita  dal  funzionario
all'uopo incaricato, con visto della P.O. di competenza, come
risultante dalla documentazione conservata agli atti;

attestata la regolarità amministrativa;

visto  il Dlgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;



DETERMINA

richiamate tutte le considerazioni espresse in premessa

1) di sostituire i punti 4), 5) e 6) del dispositivo
di determina della concessione rilasciata con Determinazione
n. 221 del 16/01/2018, con i seguenti, nuovi punti:

4)  di  dare  atto  che  per  quanto  riguarda  i  canoni  di
concessione 2001-2017, in aggiunta alle somme effettivamente
dovute, pari ad € 9114,10, è stato corrisposto un importo
aggiuntivo di € 28796,86 a favore di "Regione Emilia-Romagna,
somme dovute utilizzo beni Dem. Idr. STB412";

5) di stabilire che le spese d’istruttoria dovute per la
domanda di rinnovo presentata sono fissate in € 164,00, ai
sensi dell’art. 153 della LR 3/1999 e sono assolte mediante
decurtazione dall’eccedenza del versamento dei canoni 2001-
2017;

6) di stabilire che l’importo a credito maturato  in sede di
versamento  canoni  2001-2017,  detratto  dell’importo  dovuto
delle  spese  d’istruttoria,  per  un  importo  finale  di  €
28632,86,  può  essere  restituito  al  concessionario:  ditta
FUITEM  &  ORSINI  FRUTTAEXPORT  SRL,  C.F./P.IVA:
00285430377/00497761205 con sede legale in comune di Budrio,
Via Certani n. 5;

2) di trasmettere copia del presente atto di rettifica
alla  Determinazione  n.  221  del  16/01/2018  alla  Direzione
Generale cura del Territorio e dell’Ambiente della Regione
Emilia-Romagna,  Servizio  Affari  Generali  e  Funzioni
Trasversali  PEC:  AgeneraliDGCTA@postacert.Regione.Emilia-
Romagna.it, competente alla gestione contabile dei canoni di
concessione idrica, affinché provveda alla restituzione del
suddetto importo;

3) di dare pubblicità e trasparenza al presente atto
secondo quanto previsto dall’art. 23 DLgs n. 33/2013 e s.m.i
mediante pubblicazione sul sito web istituzionale di ARPAE
alla sezione Amministrazione Trasparente. 

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere entro
il termine di sessanta giorni dalla sua notificazione secondo
il disposto degli artt.143 e 144 del RD n.1775/1933. 

Valerio Marroni



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


